
Uchwała Nr 173/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w sprawie rozwiązania Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu,
utworzenia Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Radomiu  oraz  Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Radomiu

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie
województwa (Dz. U z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 58 ust.
1 i 7, art. 62 ust. 5, art. 62a ust.1 oraz art. 68a ustawy z dnia 7 września 1991 r.
 o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)), uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2014 r. rozwiązuje się Zespół Medycznych Szkół Policealnych 
w Radomiu przy ul. Kelles-Krauza 3, w skład którego wchodzą: Medyczna Szkoła
Policealna w Radomiu i  Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Radomiu.

§ 2.

1. Z  dniem  1  września  2014  r.  tworzy  się  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  
w Radomiu przy ul. Kelles-Krauza 3.

2. Przyjmuje się akt założycielski Centrum Kształcenia Ustawicznego w Radomiu,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

3. Przyjmuje się statut Centrum Kształcenia Ustawicznego w Radomiu, w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

§3 

1. Z  dniem 1  września  2014  r.  tworzy  się  Centrum Kształcenia  Zawodowego   
i Ustawicznego  w Radomiu przy ul. Kelles-Krauza 3 w skład którego wchodzą:
Medyczna  Szkoła  Policealna  w  Radomiu,  Medyczna  Szkoła  Policealna  dla
Dorosłych w Radomiu i Centrum Kształcenia Ustawicznego w Radomiu.

2. Przyjmuje się akt założycielski Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

w Radomiu, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.
3. Przyjmuje  się  statut  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego  

w Radomiu, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781,
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.  1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797,  
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 461 i Nr 145, poz. 917 Nr 216, poz. 1370 i Nr 235,
poz. 1618 z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250 i Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz.991 i Nr 127, poz. 857 z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139, poz. 814, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 z 2012 r. poz. 941 i poz. 979 oraz z 2013 r. poz. 87, 827,1191,1265, 1317 i 1650 oraz
z 2014 r. poz.7, 290, 538, 598 i 642.



4. Przyjmuje  się  statut  Medycznej  Szkoły  Policealnej  w  Radomiu  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały.

5. Przyjmuje się statut Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych  w Radomiu  
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały.

§ 4.

1. Należności  i  zobowiązania  Zespołu  Medycznych  Szkół  Policealnych  
w Radomiu, istniejące na dzień jego rozwiązania, stają się z dniem 1 września 
2014  r.  należnościami  i  zobowiązaniami  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  
i Ustawicznego  w Radomiu.

2. Majątek trwały i  wyposażenie będące w ewidencji  Zespołu Medycznych Szkół
Policealnych w Radomiu przekazuje się  z  dniem 1 września 2014 r.  Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Radomiu. 

§ 5.

Pracownicy Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu  stają się z dniem 
1 września 2014 r.,  na podstawie art.  231 kodeksu pracy,  pracownikami  Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Radomiu.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

2



Uzasadnienie

Pani  Lidia  Pietrzyk  –  dyrektor  Zespołu  Medycznych  Szkół  Policealnych
w  Radomiu  wystąpiła  z  inicjatywą  utworzenia  od  1  września  2014  r.  Centrum
Kształcenia Zawodowego  i Ustawicznego (CKZiU). 

Placówka powstanie na bazie istniejących szkół: Medycznej Szkoły Policealnej
w  Radomiu  i  Medycznej  Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  w  Radomiu.  Celem
realizacji  form  kursowych  konieczne  jest  powołanie  Centrum  Kształcenia
Ustawicznego w Radomiu.

Medyczna  Szkoła  Policealna  w  Radomiu  prowadzi  kształcenie  w  zawodach:
technik  masażysta,  technik  elektroradiolog,  opiekun  w  domu  pomocy  społecznej,
asystent  osoby  niepełnosprawnej,  technik  usług  kosmetycznych,  opiekunka
dziecięca,  terapeuta  zajęciowy.  Medyczna  Szkoła  Policealna  dla  Dorosłych  
w Radomiu  kształci  w   zawodach:  opiekun  medyczny,  opiekun  w domu pomocy
społecznej, technik usług kosmetycznych, opiekunka dziecięca. Centrum Kształcenia
Ustawicznego będzie prowadzić kwalifikacyjne kursy zawodowe, kursy umiejętności
zawodowych,  kursy kompetencji ogólnych,  inne kursy umożliwiające uzyskiwanie 
i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych. 

Projekt  powołania  CKZiU  w  Radomiu  wpisuje  się  w  proponowane  przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej zmiany w systemie kształcenia zawodowego oraz
realizuje  założenia  zawarte  w  projekcie  Strategii  Rozwoju  Województwa
Mazowieckiego do 2030 roku. Utworzenie CKZiU w Radomiu da możliwość dalszego
rozwoju szkół  medycznych oraz poszerzy ofertę naukowo-dydaktyczną o różnego
rodzaju formy kursowe oraz poradnictwo zawodowe, przy jednoczesnym utrzymaniu
kosztów zarządzania, administracji i obsługi na obecnym poziomie.

Budżet  CKZiU w Radomiu  od dnia  1  września  2014 r.  będzie  składać się
z kwot niewykorzystanych przez Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu
do  dnia  rozwiązania  Zespołu  tj.  do  31  sierpnia  2014  r.  Działalność  kursowa
prowadzona  w  ramach  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  finansowana  będzie
z opłat pobieranych od uczestników kursów i w całości powinna się samofinansować.
Kształcenie  w  formie  kursowej  nie  wymaga  środków  finansowych  z  budżetu
Województwa.  CKZIU  będzie  działało  na  bazie  pomieszczeń  oraz  wyposażenia
którym dysponują obecnie szkoły wchodzące w skład Zespołu Medycznych Szkół
Policealnych.  Zakłada  się  uzupełnienie  wyposażenia  o  sprzęt  po  likwidowanym  
w 2014 r.  Kolegium Nauczycielskim w Radomiu oraz bazę naukowo-dydaktyczną
likwidowanego  w 2015 r.  Nauczycielskiego  Kolegium Języków Obcych w Radomiu.

3


